

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo PRA 401/2024	Responsável Universidade de Taubaté - SP
Objeto Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Madeira	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 12/09/2024 - 00:00	Fim Envio Propostas 01/10/2024 - 09:30	Pregoeiro Lucas Marques Brito
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	CAIBRO DE GARAPEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO: 5CM X 6CM X-4,0 METROS.	PÇ	25	55,99	1.399,75
2	2	CAIBRO DE GARAPEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO: 5CM X 6CM X- 5,0 METROS.	PÇ	30	85,78	2.573,40
3	3	CAIBRO DE GARAPEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO: 5CM X 5CM X-5,0 METROS.	PÇ	25	78,72	1.968,00
4	4	COMPENSADO DE SUMAUMA, MEDINDO 15MM DE ESPESSURA E-2,20M COMPRIMENTO X 1,60M LARGURA, TOLERÂNCIA DE 1MM ESPESSURA E 10MM COMPRIMENTO E LARGURA.	CHA	50	255,34	12.767,00
5	5	COMPENSADO DE SUMAUMA, MEDINDO 9MM DE ESPESSURA E-2,20M COMPRIMENTO X 1,60M LARGURA, TOLERÂNCIA DE 1MM ESPESSURA E 10MM COMPRIMENTO E LARGURA.	CHA	40	199,27	7.970,80
6	6	COMPENSADO DE SUMAUMA, MEDINDO 6MM DE ESPESSURA E-2,20M COMPRIMENTO X 1,60M LARGURA, TOLERÂNCIA DE 1MM ESPESSURA E 10MM COMPRIMENTO E LARGURA.	CHA	40	148,00	5.920,00
7	7	PRANCHA DE GARAPEIRA SECA E RETA, MEDINDO MÍNIMO: 5CM-ESPESSURA X 30CM LARGURA X 5,50 METROS COMPRIMENTO.	PÇ	5	323,63	1.618,15
8	8	PRANCHA DE GARAPEIRA SECA E RETA, MEDINDO MÍNIMO: 5CM-ESPESSURA X 30CM LARGURA X 6,5 METROS COMPRIMENTO.	PÇ	5	330,13	1.650,65
9	9	PRANCHA DE GARAPEIRA SECA E RETA, MEDINDO MÍNIMO: 5CM-ESPESSURA X 20CM LARGURA X 6,50 METROS COMPRIMENTO.	PÇ	5	158,06	790,30
10	10	RIPA DE GARAPEIRA SECA E RETA COM COMPRIMENTO-MÍNIMO DE 4M X 4,0CM LARGURA X 1,5CM ESPESSURA.	PÇ	300	11,13	3.339,00
11	11	TÁBUA DE CEDRINHO BRUTA, SEMI-SECA E RETA, SEM PONTAS-PODRES, MEDINDO MÍNIMO: 2,5CM ESPESSURA, 30CM LARGURA X 4,0 METROS COMPRIMENTO.	PÇ	50	141,37	7.068,50
12	12	TÁBUA DE CEDRINHO BRUTA, SEMI-SECA E RETA, SEM PONTAS-PODRES, MEDINDO NO MÍNIMO 30CM LARGURA X 2,3CM ESPESSURA X 4,0 METROS.	PÇ	50	149,36	7.468,00
13	13	VIGA DE GARAPEIRA, SECA E RETA, MEDINDO NO MÍNIMO: 6CM-16CM X 5,0M.	PÇ	10	239,73	2.397,30
14	14	CHAPA DE MDF 15MM, REVESTIDA NOS DOIS LADOS NA COR-BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO: 2,75M X 1,83 METROS.	PÇ	60	370,54	22.232,40
15	15	CHAPA DE FIBRAS DE EUCALIPTO, MADEIRA CRU LISO-NATURAL, MEDINDO NO MÍNIMO: 1,22M X 2,44M X 2,5MM, COM FACE SUPERIOR LISA E INFERIOR CORRUGADA, APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS EM FUNDOS DE MÓVEIS E GAVETAS.	CHA	30	117,49	3.524,70
		COLA EXTRA DE CONTATO FABRICADO COM SOLVENTE-				

16	16	AROMÁTICO, SOLVENTE ALIFÁTICO, RESINA SINTÉTICA, BORRACHA SINTÉTICA, ADITIVOS, GALÃO DE 2,8 KG.	GAL	50	134,67	6.733,50
17	17	ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA-DE COR BRANCA, BAIXA VISCOSIDADE, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, PARA COLAGENS DE MADEIRA	FR1	40	33,33	1.333,20
18	18	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, USO EM MARCENARIA,- CONFECCIONADA COM MONOCOMPONENTE A BASE DE CIANOACRILATO, TEMPO DE CURA DE 20 SEGUNDOS, INCOLOR, VISCOSIDADE: 90-120, TEMPERATURA: -55 A 82.	FR1	18	37,29	671,22
19	19	TÁBUA DE CEDRINHO BRUTA, SEMI-SECA E RETA, SEM PONTAS-PODRES, MEDINDO NO MÍNIMO 30CM LARGURA X 2,3CM ESPESSURA X 4,5 METROS.	PÇ	100	157,29	15.729,00
20	20	VIGA DE GARAPEIRA, SECA E RETA, MEDINDO NO MÍNIMO: 6CM-ESPESURA X 12CM LARGURA X 4,0 METROS.	PÇ1	30	213,63	6.408,90
21	21	VIGA DE GARAPEIRA, SECA E RETA, MEDINDO NO MÍNIMO: 5 CM X- 15 CM X 4,5M.	PÇ	40	198,63	7.945,20
22	22	VIGA DE GARAPEIRA SECA E RETA, MEDINDO MÍNIMO: 5CM-ESPESURA X 15CM LARGURA X 2,50 METROS COMPRIMENTO.	PÇ	40	147,30	5.892,00
23	23	CHAPA DE MDF 18MM, REVESTIDA NOS DOIS LADOS NA COR-BRANCA MEDINDO NO MÍNIMO: 2,75M X 1,83 METROS.	PÇ	70	361,34	25.293,80
24	24	CHAPA DE MDF 6.00MM, REVESTIDA NO DOIS LADOS NA COR-BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO: 2,75M X 1,83M, TEXTURIZADA.	PÇ	75	212,94	15.970,50
25	25	CHAPA DE MDF 2,5MM, REVESTIDA EM UM DOS LADOS,-NA COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO: 2,75M X 1,84M.	PÇ	50	295,17	14.758,50
26	26	CHAPA DE MDF 9MM (TOLERÂNCIA DE 1MM A MAIOR).- REVESTIDA NOS DOIS LADOS NA COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO: 2,75M X 1,83 METROS.	CHA	50	220,80	11.040,00